
 

 

K rukám 
MUDr. Svatopluka Němečka, MBA, 
Ministra zdravotnictví ČR 
Palackého náměstí 4 
128 01 Praha 2 
mzcr@mzcr.cz 
 

                                                                                                                V Praze   8.3.2016 
 

Věc: Otevřený dopis ministru zdravotnictví ve věci úhrad výkonů ambulantních 
specialistů v roce 2016 
 

     Vážený pane ministře, 
 

     obracím se na Vás na základě pověření Radou Sdružení ambulantních specialistů ČR 
(SAS)  touto formou, abych Vás informoval o narůstajícím napětí mezi ambulantními 
specialisty. 
       Stále více z nich totiž registruje, že změny v Seznamu výkonů (SZV) platné od 
1.1.2016 (jedná se zejména o 10% navýšení hodnoty práce nositelů výkonů, narovnání 
indexů na úroveň L3 u části výkonů, v nichž toto  odpovídá potřebné kvalifikaci lékaře, ale i 
další pozitivní posuny v bodových hodnotách výkonů) kvůli limitům vycházejícím 
z úhradové vyhlášky MZ na rok 2016 i při započtení pro lékaře pozitivních ústupků ze 
strany zdravotních pojišťoven v rámci jednání o jednotlivých úhradových dodatcích pro 
letošní rok neznamenají pro valnou většinu zdravotnických zařízení ve srovnání 
s minulými léty tomu odpovídající nárůst tržeb.  
         Lékaři vidí narůstající rozdíl mezi vlastními výkazy jimi odvedené práce a 
předběžnými platbami od zdravotních pojišťoven, vnímají dopady nízké úrovně 
úhradových limitů. Každým dnem narůstá počet těch z nich, kteří se při vědomí 
stagnace nebo jen velmi mírného nárůstu jejich příjmů v posledních mnoha letech cítí 
vlastně  podvedeni mediální kampaní, jež se v době přípravy změn SZV v září a říjnu 
2015 odehrála. 
 

         Již dnes jsme si téměř jisti tím, že zůstane-li toto naše upozornění a naše 
snaha o  jednání s Vámi o nápravě tohoto stavu bez adekvátní odezvy a 
s postupujícími měsíci bude jen stále patrnější rozdíl mezi Vaším slibem navýšení daným 
na podzim 2015 v souvislosti se změnou SZV a letošními reálnými   úhradami od 
zdravotních pojišťoven, bude třeba počítat i s velmi hlasitými protesty a projevy 
nevole. Přitom v současné době je náprava jistě ve finančních možnostech systému. 
       
       Jménem Rady SAS Vám dopředu děkuji, že se věcí budete zabývat a odpověď 
s výčtem kroků, jež pomohou narůstající napětí zklidnit a příjmy ambulantních specialistů 
v krátké době odpovídajícím způsobem navýšit. 
 

       S pozdravem 
                                                                   MUDr. Zorjan Jojko, předseda SAS ČR.  

Sdružení Ambulantních Specialistů České republiky, o. s. 
pokračovatel Spolku pokladenských lékařů, založeného v prosinci 1906 

člen E.A.N.A. – Europäische Arbeitsgemeinschaft der Niedergelassenen Ärzte 

registrace u MV ČR VSC/1-7553/91-R 

Kontaktní adresa: Informační centrum – 190 00  PRAHA 9, U Elektry 82 
Tel./fax: 284815504, 266311382     IČO: 48135941     čís. účtu: 280454399/0800 

E-mail: sasp@sasp.cz;    kontakt@sasp.cz;   http://www.sasp.cz 

mailto:mzcr@mzcr.cz

